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Sector: BANCOS COMERCIALES DEL ESTADO

Entidad Monto total de financiamiento Porcentaje de participacion del CA
BCR 13.061.843.548,79 2,34
BNCR 6.031.143.636,35 0,90

Sector: BANCOS CREADOS POR LEYES ESPECIALES

Entidad
POPULAR

Monto total de financiamiento
38.552.372.327,33

Sector: BANCOS PRIVADOS Y COOPERATIVOS

Porcentaje de participacion del CA
5,48

Entidad Monto total de financiamiento Porcentaje de participacion del CA
BACSANJOSE 37.445.687.404,06 15,38
BANGENCR 3.276.807.485,08 11,76
BCT 302.812.194,89 1,11
CATHAY 254.540.398,55 1,55
DAVIVIENDA 3.017.089.977,68 2,26
IMPROSA 4.503.698.144,30 14,62
LAFISE 895.176.233,70 2,77
PRIVAL BANK 1.551.402.856,35 6,95
PROMERICA 13.694.641.514,90 18,66
SCOTIABANK 6.943.037.286,17 2,77

Sector: EMPRESAS FINANCIERAS NO BANCARIAS

Entidad Monto total de financiamiento Porcentaje de participacion del CA
F-CAFSA 744.337.679,49 7,74
F-COMECA 452.957.631,68 11,08
F-DESYFIN 2.144.442.837,25 18,53
F-GENTE 568.262.225,41 13,88

Sector: OTRAS ENTIDADES FINANCIERAS

Entidad
SE-CAJANDE

Monto total de financiamiento
1.302.772.484,95

Sector: ORGANIZACIONES COOPERATIVAS DE AHORRO Y CREDITO

Porcentaje de participacion del CA
0,16

Entidad Monto total de financiamiento Porcentaje de participacion del CA
CAC-ALIANZA 817.266.254,66 1,16
CAC-AMISTAD 196.923.031,45 3,56
CAC-ANDE1 555.687.684,66 0,58
CAC-AYA 411.315.860,01 5,63
CAC-CAJA 315.196.730,56 0,82
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CAC-COOCIQUE
CAC-COOPAVEGRA
CAC-COOPECAR
CAC-COOPEFYL

CAC-COOPELECHEROS

CAC-COOPENAE
CAC-CREDE
CAC-GRECIA
CAC-JUDICIAL
CAC-MEDICOS
CAC-MEP
CAC-POPULAR
CAC-SANMARCOS
CAC-SANRAMON
CAC-SERVICOOP
CAC-SERVIDORES
CAC-UNA

431.297.097,89
351.169.418,59
194.846.144,98
438.895.764,89
380.731.857,05

1.964.924.124,48

114.450.887,29
336.000.512,88
250.388.439,80
652.360.539,78
312.138.197,94
541.850.161,31
378.682.400,25

80.342.310,86

54.794.651,73

1.463.240.583,89

224.880.700,70

151
7,24
10,63
5,03
18,73
1,94
2,43
11,85
2,06
9,20
1,62
6,22
20,99
3,57
2,59
1,93
10,47

Sector: ENTIDADES AUTORIZADAS SISTEMA FINANCIERO NACIONAL VIVIENDA

Entidad Monto total de financiamiento Porcentaje de participacion del CA
M-ALAJUELA 2.723.492.388,99 4,08
M-CARTAGO 575.945.117,97 1,64

Entidades que no reportan grupo vinculado
Entidad

BANCO CMB

BANHVI

F-CREDILAT

(1) De conformidad con el Articulo 17 del Acuerdo SUGEF 4-04, Reglamento sobre el Grupo Vinculado a la Entidad
Publicado en el Diario Oficial La Gaceta N°227 del 19 noviembre 2004.

Segun el Articulo 12 del Acuerdo SUGEF 4-04, Reglamento sobre el Grupo Vinculado a la Entidad,

El limite maximo para el total de las operaciones activas que la entidad podra realizar con el conjunto

de las personas que conforman el grupo vinculado, serd de una suma equivalente al 20% del capital ajustado.



